
 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  

 

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo     Tel. 0425.421753     Fax. 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
c.f. 93027550297          e-mail: roic81900g@istruzione.it        pec: roic81900g@pec.istruzione.it    

 

 
 

Prot. n.6391/4.1.i        Rovigo, 14/12/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.I. 129/2018 – nuovo “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” che sostituisce integralmente il precedente 

D.I. 44/2001; 

VISTO il D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 50,  relativo al riordino della disciplina                                   

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture così come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56"; 

VISTA   la Legge 241/1990 " Norme sul procedimento amm.vo" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 62 del 6/11/2018, con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale dei viaggi di istruzione e visite guidate per l’a.s. 

2018/19; 

VISTO la necessità di garantire il servizio di trasporto degli alunni per le uscite didattiche 

durante l’orario di lezione nell’ambito del territorio comunale programmate per 

l’anno scolastico 2019/20; 

CONSIDERATO che la Cooperativa CSSR, Cooperativa Servizi Sociali Rovigo,  è l’Ente che gestisce 

per il Comune di Rovigo gli spostamenti per mezzo di pullmini nell’ambito del 

territorio comunale; 

VISTO che l’Amministrazione Comunale di Rovigo ha rinnovato la Convenzione alla 

Cooperativa CSSR per il  trasporto con pullmino anche per il corrente anno 

scolastico; 

VISTA la comunicazione Prot. 31/19 del 09/09/2019 con la quale sono stabilite le modalità  

e i prezzi per le uscite didattiche e nello specifico € 2,70 ad alunno con un minimo di 

€ 64,00 a pullmino iva inclusa; 

TENUTO CONTO  che la spesa sarà imputata all’aggregato/voce 6.4 “Contributi per visite, viaggi e 

programmi di studio all’estero” finanziato per intero dalle famiglie; 

 

DETERMINA 

 

1. Affidare il servizio di trasporto degli alunni delle classi dalle scuole di Rovigo “A.Riccoboni”, “Duca 

D’Aosta”, “G.Rodari” e dalle frazioni di Borsea “A.Maini”, Granzette “M.Ventre”, Boara “A.Moro”, 

Grignano “Col.A.Milan” e “S.Zennaro” al centro città per attività didattiche presso il Museo, la 

Pinacoteca, il Multispazio, l’Archivio di Stato, il campo Coni,  ecc. alla ditta Cooperativa dei Servizi 

Sociali di Rovigo fino al 31/12/2020 alle condizioni indicate nella comunicazione Prot. 31/19 del 

09/09/2019  e ss.mm.ii. 

2. Di evidenziare il CIG ZD32B24ACA in tutte le conferme delle uscite didattiche nell’ambito del 

territorio comunale di Rovigo. 

 

                                        Il Dirigente Scolastico 

                Dott.ssa  Paola Malengo 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                 ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 

 


